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Det var den eneste Bestræbelse, jeg - gjorde den 
høitærede Finantsminister, og den har bevirket, at 
det ærede Medlem ligefrem har gjort mig til Vir- 
kues, givet mig særlig hæderlig »Omtale for at 
angribe Finantsministeren. Med Hensyn ttl det 
ærede Medlems Angreb paa mig angaaende Mar- 
morkirken maa jeg oplyse det ærede Medlem om, 
at det er ham, der er i Misforstaaelse. Grunden 
til, at jeg brugte Exempler om Marmorkirken, var 
ganske simpelt den, at Finantsministeren med 
Varme og Inderlighed udtalte, at der aldrig kunde 
være Tale om, at en enkelt Statsborger skulde paa 
Statskassens Bekostning have en Begunstigelse; 
der kunde fra en Finantsministers fra Regjerizp 
gens Standpunkt aldrig være Tale om, at nogen 
anden Interesse maatte gjøre sig gjældende end 
den finantsielle Nu tager jeg Exemplet med 
Marmorkirten og siger: Hvad Andet sagde de 
Herrer fra Vinduet paa Mad, da vi forhandlede 
om 9Jiarcnorkirken, end at det vel nok kunde være, 
at vi ikke havde faaet fuld Betaling for Stats- 
kassen, men at man maatte huske paa, at vi fik 
en monumental Bygning, og at der ogsaa var 
andre Interesser for en Regjering end at pine 
det mest Mulige ud as det, som Staten eier. 
Naar det er udtalt som en Grundsætning og an- 
taget som en politisk Trosbekjendelse for det ærede 
Medlem og hans Parti, saa forekommer det mig, 
at man ingen Berettigelse har til at lade mig høre, 
at det skulde være inkonsekvent af mig eller, som 
en Afbrydelse fra det ærede Medlem for Kjette- 
minde (N. Andersen) gik ud paa, at der dog 
skulde være Methode i Galskabem Det forekom- 
mer mig, at der er god Logik i at sige, at naar 
Regjeringen tidligere har viist, at der i disse Sa- 
ger skal gjøre sig andre Hensyn gjældende end; 
netop ·Pengehensyn, kan «den ogsaa gjøre det for 
Fremtiden; men hverken det ærede Medlem for, 
Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) eller jeg have 
paa nogen Maade udtalt, at Staten slet intet 
finantsielt Hensyn skal tage, naar den afhænder 
Dornænerz vi mente kun, at der ogsaa var andre 
Hensyn at tage end dette. 

Taaber :  Jeg deler ganske Ønskerne fra de 
ærede Medlemmer for Veile Amts 2den Valgkreds 
(Berg) og Ribe Amts 3die Valgkreds (Busk), 
men jeg skal ikke komme nærmere ind derpaa. Jeg 
vil kun gjøre en enkelt Beniærkning til den høit- 
ærede Ftnantsministen og det er den, at, naar 
han vil stille sig paa et rent finantsielt Stand- 
punkt, faa bør han stille sig paa det Standpunkt, 
som Finaiitfetnes Tilstand nu udkræver. I  1870, 
홢홢홢홢7l blev det erkjendt af samtlige Lovgioningsa 
Magtens« Faltaren som den høitærede Minister 
ogsaa fremhævede, at der var Sliodveiidighed for at 
skaffe extraordinære Pengemidler « tilstede; men 
denne Nødvendighed er ikke tilstede nu, og dersom 
den høitærede Finantsminister vil stille sig paa et 
finantsielt Stade, maa han ikke foreslaa, at den 

Forpligtelse, som der er til at sælge Faurholm 
gaar over til en Bemyndigelse til at sælge 
Faurholm, men han maa foreslaa, -at den fuld- 
stændig bortfalder. 

I n g e r s l e v t  Jeg ønsker kun at gjøre en 
kort Bemærkning. Jeg har ikke Noget mod det 
Resultat, der er kommet ud af Forhandlingen ved 
Repliken fra detærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) til mig og heller ikke mod det, 
der er kommet frem fra det ærede Medlem med 
Marmorkirken. Jeg tror, at det vil erkjendes, at 
de Herrer toge« anderledes paa Sagen, e f te ra t  
jeg havde talt og gjort dem opmærksomme paa, at 
det ikke gik an at negligere det finantsielle Hensyn. 
Det ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds 
(Busk) var i Irland og forskjellige andre Steder 
foruden i Marmorkirken. han gjorde en temmelig 
vidtløftig Fantasireisez men det forekommer mig 
dog, at det Indtryk, jeg fik af hans Yttringer, 
var rigtigt, og at han havde mange Bebreidelfer 
at gjøre den høitærede Finantsminister; da det 
ærede Medlem . imidlertid sluttede med, at han i 
det Hele var ganske godt fornøiet, skal jeg ikke 
videre opholde mig ved det. Jeg fik dog det 
ærede Medlem til at erkjende, at der var væsent- 
lige finantsielle Hensyn at tage, og det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds til at 
accentuere det Samme. (Asbrydelse af Berg). 
Det kan godt være, at det ærede Medlem mener, 
at det implicite har ligget i hans Ord, men det 
druknede i den Masse, der blev lagt paa Bordet 
as det ærede Medlem, hvis Bemærkninger for 
Resten i forskjellige Henseender vare as Interesse. 
홢 Naar det ærede Medlem for Ribe Amts 3die 
Valgkreds er tilfreds med sin Fortolkning af, hvor- 
for han kunde henvise til Marmorkirkesageiy skal 
jeg lade den passere uden Kritik; naar den tilfreds- 
stiller det ærede Medlem, saa kan jeg ogsaa være 
fornøiet. 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. 

Lovforslagets  Overgang t i l  2den 
Behand l ing  
v e d to g e s uden Afstemning. 

» Bojsenz Jeg tillader mig efter Aftalei 
Finantsudvalget at foreslaa, at Loofotslaget hen- 
vises til Finantsudvalget. 

«Nimeftad: Jeg skulde under almindelige 
Forhold itke gjøre nogen Indvending mod dette 
Forslag; men vil der blive Tid til at behandle 
Sagen inden den Frist, inden hvilken det vil være 
nødvendigt at have en Afgjørelse? Jeg har for- 
staaet den høitærede Minister saaledes, at han 
maatte have en Afgjørelse af denne Sag inden 


